
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

sexta-feira, 8 de abril de 2016 Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

722D302FB61EBDA6E46E559878C3BDA2



sexta-feira, 8 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO: CONTRATO 342/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO: CONTRATO 307/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO

• EXTRATO DE CONTRATO N° 043/2016 REFERENTE A TOMADA DE PREÇO N° 001/2016 - Contratada: NORRAU CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA - ME

• HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2016

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

722D302FB61EBDA6E46E559878C3BDA2



sexta-feira, 8 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 

 

CONTRATO 342/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de dezembro de 2016, 

contados a partir do dia 04 de Abril de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ANA LUCIA 

BARRETO DE MIRANDA VARJÃO. 

 

CONTRATO 307/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de dezembro de 2016, 

contados a partir do dia 04 de Abril de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LAUDECY 

LARANJEIRA GOES DE MIRANDA. 

 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35FB16F7C066E26B89E636825F3EEFA0

sexta-feira, 8 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 8 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO 

 

 

CONTRATO 043/2016, referente a Tomada de Preço nº 001/2016. OBJETO:  Contratação de empresa para Efetuar eventuais serviços de 

recuperação de pavimentação de ruas na Cidade de Miguel Calmon-BA, decorrente de intervenções da EMBASA nas vias públicas, rurais e 

distritos do município de Miguel Calmon – BA. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON BAHIA; Contratada: NORRAU CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA - ME. Valor: R$ 50.952,94 (cinquenta 

mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos). 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12E69665A521546C7EC51853C69BA283

sexta-feira, 8 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 8 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 
TEL: (74) 3627-2121 

 
 
 

 
 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2016 

 
 
 
O MUNÍCIPIO DE MIGUEL CALMON BAHIA, por meu intermédio, 
autorizou a abertura do procedimento de licitação, a cargo da Comissão 
Permanente de Licitações, constituída em conformidade com as leis 
municipais e com respaldo na Lei de Licitações e Contratos Administrativos 
de nº 8.666/93 e com as alterações introduzidas pelos demais dispositivos 
legais, levado a efeito através da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016, cujo 
objeto é Contratação de empresa para Efetuar eventuais serviços de 
recuperação de pavimentação de ruas na Cidade de Miguel Calmon-BA, 
decorrente de intervenções da EMBASA nas vias públicas, rurais e distritos 
do município de Miguel Calmon – BA. Por tanto a empresa Norrau 
Construção, Transportes e locações LTDA foi declarada vencedora do 
certame com o valor GLOBAL de R$ 50.952,94 (cinquenta mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos). 
Tendo em vista o disposto no Relatório emitido pela Comissão Permanente 
de Licitações sobre o presente processo e, estando este em total 
conformidade com os ditames legais pertinentes (Lei nº 8.666/93 e 
alterações), bem como, em virtude do que restou comprovado através da 
documentação acostada ao processo, HOMOLOGO esta licitação, e, assim 
o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições 
correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o 
cumprimento das formalidades legais. 
 
 
Miguel Calmon - Bahia, 24 de março de 2016. 

 
 
 
 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

722D302FB61EBDA6E46E559878C3BDA2


		2016-04-08T15:44:27-0300




